РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ЧОЙСКИЙ РАЙОН
СЕЙКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
«30» апреля  2019г                                                                       № 8-2

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сейкинское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   Российской Федерации», сельский Совет депутатов Сейкинского сельского поселения

Р  Е  Ш  И  Л:

1. Внести в устав Сейкинского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) пункт 15 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
2) пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«13)осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
3) часть 2 статьи 21 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
« Решение об изменении численности депутатов не применяется к Совету депутатов, принявшему указанное решение».
4) пункт 15 части 1 статьи 37 изложить на следующей редакции:
«15) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
6) часть 15 статьи 64 изложить в следующей редакции:
«15. В случае, если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании указа Главы Республики Алтай, председателя Правительства Республики Алтай об отрешении его от должности, либо на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует данные указ или решение в судебном порядке, досрочные выборы поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».
2. Направить настоящее решение в Министерство Юстиции Республики Алтай на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.
3.  Настоящее решение, после его государственной регистрации, вступает в силу с дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                 Ю.В. Семикина